Διδοὶ γὰρ ἀνδρα κἄν θρασύσομος τὶς ἦ. hoc est,
Virum domabit quamlibet ferox sit is.

Amicos qualescunq; sint oportere seruari, ne uideamur uel malis uti, uel deuitare bonos. Is in principio Academiae instituta aspernabatur, quo tempore Cratis auditor erat, deinde Cynicum elegit institutum, sumpto pallio, & pera. Nam quid illum aliud ad eam animi constantiam traduxit? Demum uerō se ad Theodoria transtulit, Theodori impij auditorium frequentans, qui omni orationis genere uti solebat in dicēdo. Post hunc uerō Theophrastū peripateticū audiuit. Erat autem & spectatorum studiosus, risumq; mouere auditoribus maximè peritus, grauibus nominibus aduersum res utens. Quia uerō orationem suam omni dicēdi genere temperauerat, aiunt Aratosthenem dixisse de illo, Primus omnium Bion philosophiam uario orationis flore uestiuit. Erat illi item & faciendis uersibus ingenium præcipuè accommodatum. Eius sunt illa,

Ὡ πῖ πορ Ἀρχύτα ψαλλήγωνες, ἐλβὶ στρυφε
Τὴς ὑπάτης ἰεῖδος πάντων ἑμπρότατ' ἀνδρῶν. hoc est,
O' tener Archyta, nitidoq; beatule fastu

Litibus & cantu superas dicacibus omnes.

Sed omnino & musicam & geometriam pro ludo habuit. Apparatus quoque magnifici ac pretiosi erat studiosus, atque ideo ex urbe in urbem saepe migrabat. Interdum & prestigiū aliquod arte moliebatur. Nam Rhodi nautis persuasit, ut sumpta scholari ueste se sequerentur, cumque his ingressus gymnasium conspicuus fuit. Consuevit & adolescentes sibi adoptare, ut eis et ad uoluptatē abuteretur, & ab eorū beneuolentia protegeretur. Sed & sui uehementer amans fuit, semperque illi in ore erat, amicorum cuncta communia. Idcirco & nemo illius discipulus inscribitur, cum tot habuerit sui auditores. Quosdam uerò ad impudentiam prouexit. Vnde & Butio quidam ex familiaribus suis aliquando ad Menedemum dixisse fertur, Equidem ò Menedeme noctu Bioni comūgor, nihilque indignum mihi passus uideor. Multa etiam scelestius congregantibus colloquebatur. Hæc autem ex impij Theodori disciplina hauserat. Postremo incidens in malā uoletudinem, ut dixerunt qui erant in Chalcide, illic enim & nitam finiuit, * ligatur ac suscipere indutus est, & poenitentiam agere super his quæ peccarat indeam. Eorum uerò inopia quibus infirmorū cura erat, dirè cruciatus est, quoad Antigonus duos illi famulos misit, secutusque est eum in * sella, ut Phauorinus tradit in omnimoda historia. Sed hic quoque uita excessit. Illum nos ita perstrinximus: Biona Borysthenitem Scythica tellus produxit, quæ dixisse audimus deos, quòd reuera sint nihil. Ac si quidem id dogma tueri perstitisset, meritò dicendus esset sensisse ut uisum fuisset, etsi malè uisum esset. At nunc tamen longo morbo tabescens, ac morti pertinescens, qui deos non esse dixerat, sanū non uiderat, mortalibus qui illudebat ueris dum dijs immolarent, non popinæ quidem ad aras ac mense ni-

* πρὸς ἰατρὰ καὶ
βίον.

* φέρει.

Hic desunt uer-
sus Grad.

dori, decorum hostijs admonuit nares. Nec peccavi dixi delictis pareite, sed & ania collum facile porrexerat excitandū, brachiaq; loris persuasus deuinxit, rhamnūq; & laurorum ianua imposuit, cuncta perpeti magis quam mori paratus. Stultus qui mercede uoluerit deos esse, quasi tunc dii essent, cum illos Bion demū esse arbitraretur. Ergo nequicquam sapiens cum lembus erat carbo totus, tendensq; manum, Salue, inquit, Pluto salue. Decem uerò Biones fuisse. Primus qui Pherceydi Syro contemporaneus fuit, cuius duo feruntur libri. Est autem Proconesius. Secundus Syracusanus, qui artes rhetoricas conscripsit. Tertius hic ipse. Quartus ex Democriti familia, & mathematicus Abderites, qui Atticè scripsit, & Ionicè. Hic primus esse dixit regiones quasdam, ubi esset sex mensium nox, & totidem dies. Quintus Solensis, qui conscripsit Aethiopica. Sextus rhetoricus, cuius feruntur libri nouem, musarum inscripti. Septimus Lyricus poëta. Octauus Milesius sculptor, cuius & Polemo meminit. Nonus poëta tragicus ex his qui Tarsici dicuntur. Decimus itidē sculptor Clazomenius, siue Chius, cuius & Hipponax meminit.

LACYDES CYRENAEVS.

Lacydes Alexandri filius Cyrenæus, nouæ Academiæ princeps, Arcesilaiq; successor fuit, uir eximia scueritatis, qui instituti sui non paucos habuerit amulos. Fuit ab adolescentia summè studiosus, & pauper quidē, sed gratus admodum atq; in sermone iucundus. Aiunt eum & circa rem familiarē felicissimè se habuisse. Cū ex penu promere quicquā uoluisset ob signato aditu, rursus anulum per fores intra iaculabatur, ut nihil inde ex reconditis rebus tolleretur. Id cū animaduertissent famuli, resignabant que signata erant, & que uoluissent, inde tollebant, ac deinde

aut

anulum in porticū per riuā immittēbant. Idēq; cūm sēpe facerent, nunquā deprehēdi potuerūt. Lacydes igitur Academiae scholam habebat in horto, quem Attalus rex fieri curauerat, Lacydiumq; ab ipso appellatus est, solusq; ex omni memoria iuuenis Phocensibus Telecli & Euandro scholam tradidit. Porro Euandro successit Hegesinus Pergamēnus, à quo Carneades. Lepidum uerò illud ad Lacydē refertur: Attalo enim illum ad se accersente, dixisse fertur, imagines procul esse intueudas. Serò autē geometriae danti operā ait quispiam: Num uerò nunc tempus? An ne nunc quidē? Obijt autem cūm scholam administrare coepisset, quarto anno cxxxiiii. olympiadis, x x. & v i. annis in schola consumptis. Mortuus est autem ex paralyti, quam ex immodica potatione contraxerat. Et nos ita de illo cecinimus,

Καὶ σίω Λακύνδῳ φάτιν ἐκλυωρ, ὡς ἄρα καὶ εἰς
Βάκχου ἐλὼν αἰδολίῳ ποσσὶν ἔσυχες ἄκροισ
Ἡ σαφὲς ἦν Διόνυσος ὅταν πολλὸς εἰς δέμας ἔλθοι
Λῦσε μέλι. διὸ δὴ μί τι λυαῖ & ἔφυ, hoc est,
Fama est Lacyde pedibus quòd traxeris atras

Exceptum Bacchum Ditis adusq; fōres.
Scilicet hoc uerum est, penetrat cūm corpora, Bacchum
Soluere membra, ideo non satus ille fuit.

CARNEADES.

Carneades Epicomi, siue, ut Alexander in successio-
nibus tradit, Philocomi filius Cyrenaeus. Hic Stoico-
rum & Chrysippi libris diligentissimè perlectis, eis modicè relictabatur, adeoq; id uerecundè faciebat, ut sēpius diceret, nisi Chrysippus esset, non essem ego. Fuit autē uehementer studiosus. Porro physicae minus curam habuit, ethicae se magis deuouit. Quocirca & caesariem & ungues nutrebat, tanta erat in literas intentione. Adeò autem in

philosophia ualuit. tantumq; sibi in ea neruorum compara-
uit, ut oratores quoq; in ipsius scholis ad eum audiendum
conuenirent. Erat autem illi & uox maxima, & præcipue
sonora, adeo ut gymnasij princeps ad illum mitteret, ac ne
ita clamaret, admoneret, ad quem ille, Da uocis modum, in-
quit. Et ille sapientissimè sanè, congrueq; respondit. Nam
modum habes, ait, auditores. Acriter autem inuehebatur,
atq; in quæstionibus erat insuperabilis. Cenas autem ob
causas prædictas declinabat. Hic aliquando cum Mentor
Bithynus discipulus atq; auditor pellicem suam adamaret,
ut Phanorinus refert in omnimoda historia, inter dicendum
ita in illum iocatus est,

Πωλείται τις δούρο γέρον, ἄλιος, ἡμερτῆς
Μέντορι εἰδόμενος, ἢ μὲν δέμας, ἢ δὲ καὶ αὐδὴν
Τέτρων σχολῆς τῆς δὲ ἐκκεκρηχθῆαι λέγω. hoc est,
Tetricus hic quidam uersatur homuncio, & idem
Vanus incersq; senex, par Mentori membraq; uocemq;
Exterminari quem schola ex nostra uolo.

At ille continuo exurgens, intulit,

Οἱ μὲν ἐλήρησαν, τοὶ δὲ ἠγέραντο μάλα ὄκα. hoc est,
Hi dixere quidem, surgunt sed protinus illi.

Durius autem uidetur circa finem uersatus esse, cum se-
pius diceret, quæ constituit natura & compegit, ea & dis-
soluet. Cum autem didicisset Antipatrum ueneno hausto
defunctum, & ipse incitatus est ad audendum contra mor-
tem: aitq; suis, date igitur & mihi. Qui cum dicerent, quid
ait, nullum. Defuncto autem illo defectioem lune factam
aiunt, ut compati sibi uideri possit pulcherrimum post so-
lem sydus, refert Apollodorus in chronicis humanis cum
excessisset rebus, olympiadis centesima sexagesime se-
cundæ, anno quarto, cum uixisset annos octoginta quinque.

Ferun

Feruntur eius epistolæ ad Ariathem Cappadociæ Regem. Reliqua ipsius conscripsere discipuli, ipse enim nihil reliquit. Est autem & in hunc nostrum epigramma logadico, & archabudæo metro.

Τί με Καρριάδιω, τί με μέσσα θίλφς ἐλίγχευ
 Ἀμαθίς ὅς οὔτι κάτοιδερ ὅπως δεδούκη
 Τὸ δασύρ, ὅτε καὶ φθισικὴν ποτ' ἔχωρ κακίστω
 Νόσῳ, ὅκ ἔδειλε λύσιμ' ἰσχέμευ, ἀλλ' ἀκόςας
 Ὅτι φάρμακον ἀντίπαρ ἔπιον ἀπίσθν
 Δότε τοίνυν ἔφησε κάμῳ, πιῖν μέρ τοι, τίς
 Δότ' οἰνόμελι, σφόδρατ' εἶχε πρόχρηρα ταῦσι
 Φύσις ἢ σωχέχασά με, καὶ διαλύσεια δὴ.

Καὶ ὁ μὲν ἐδὲρ ἔλασσομ' ἔβν κατὰ γῆς, ἐν ἄρ ἦ
 Τὰ πλέα κακὰ κέρδε' ἔχουσα μόλις ἐς ἄδω. hoc est,

Quid Carnadem uis misa ut arguam

Qui rudis adhuc, non uidebat cur metueret

Mortem, unde cum phthisi olim laboraret, pessimo

Morbo, curam noluit admittere, sed audiens

Antipatrum hausto extinctum pharmaco,

Date igitur, inquit, et mihi quod bibam. quid nam, quid?

Date mulsum mihi, nam grauiter habet hæc facilis

Natura, quæ me continet, dissolueturq; ilico.

At ille nihilo minus sub terram cessit, licebatq;

Plura mala lucra habentem, migrare ad Orcum.

Fertur ei lumina caligine offendi solita, ipso nihil aduertente, iubereq; solitum puero lucernam accendere, quam ille cum intulisset, ac diceret, attuli, respondere consuesse, lege igitur. Huiusce alij complures fuerunt discipuli, sed excelluit omnes Clitomachus, de quo etiam subsequenter dicendum. Fuit & alius Carnades elegiæ Poëta, sed frigidus & obscurus.

CLITOMACHVS.

CLitomachus Carthaginensis, patria lingua Asdrubel
 appellabatur, in qua etiã apud suos philosophari con-
 suuerat. Athenas autem contendit quadraginta annos na-
 tus, audiuitq; Carneadem. Eius ille industriam animaduer-
 tens literas doceri fecit, ac studiosè imbuuit uirum. Ad tantũ
 autẽ* peritiæ peruectus est, ut ultra quadraginta uolumina
 scripserit, successeritq; Carneadi, cuius etiam dicta maximè
 illustrauit literis. Versatus est autẽ in tribus maximè sectis,
 Academicorum scilicet, Peripateticorum, atq; Stoicorum.
 Porrò Academicos ita serè insectatur Timon:

Ὅνδ' Ἀκαδημαϊκῶν πλάσσει μὲν οὖνος ἀραλίτη. hoc est,
 Sed neq; garrulitas Academũ in condita ludi.

Haftenus de Academicis qui à Platone fluxere diximus, ue-
 niendum iam ad Peripateticos, et à Platone uenientes, quo-
 rum fuit princeps Aristoteles, de quo primũ dicendum.

DIOGENIS LA-

ERTII DE PHILOSO-

phorum uita, Liber
 quintus.

ARISTOTELES.

ARISTOTELES Nicomachi Phastia-
 disq; filius Stagyrites fuit. Porrò Nicoma-
 chus à Nicomacho Machaonis filio Aescu-
 lapijq; nepote originem duxit, ut Hermip-
 pus in eo libro quem de Aristotele scripsit,
 tradit. Coniuxit autem Amyntæ Macedonum Regi medi-
 cine et amicitie gratia. Hic inter omnes Platonis discipu-
 los maximè excelluit, uocèq; gracili, ut Timotheus Athe-
 nicus

niensis in libro de vitis refert, et* ex ilibus cruribus paruisq; *ισχυροποιε
 oculis fuit, veste insigni & anulis, ac tonsura utens. Natus
 est autem illi & filius Nicomachus ex Herpylide concubi-
 na, ut Timotheus ait. Recessit à Platone dum adhuc super-
 uixeret. Vnde dixisse illum tradunt, Aristoteles in nos re-
 calcitrauit, non secus atq; in matrè pulli geniti. Refert Her-
 mippus in vitis, cum Atheniensium legatus ad Philippum pro-
 fectus esset Aristoteles, Academicæ scholæ præfctum fuisse
 Xenocratem. Cum uerò reuersus esset, scholanq; sub alio
 uidisset, elegisse in Lyceo περίπαισιν, illicq; usq; ad unctio-
 nem deambulando cum discipulis philosophari solitum, atq;
 inde peripateticum appellatum esse. Alij idcirco sic uocatum
 Alexandro assistens quædam disserere soleret. Vbi uerò iam
 plures esse cœperant, sedens docebat, dicens:

Αἰσχρὸν σιωπᾶν, Ξενοκράτι δ' ἔαρ λέγειν. hoc est,

Silere turpe me, & Xenocratem loqui.

Ad propositam quæstionem discipulos unà exercebat simul
 & oratoriam docens. Deinde ad Hermyam eunuchum pro-
 fectus est, Atarnensium tyrannum, quem alij quidem delicias
 ac lusus ipsius fuisse tradunt. alij uerò sibi affinitate iunctum
 tradita ei filia siue nepte, ut refert Demetrius Magnesianus in
 libris de Poëtis ac scriptoribus æquiuocis, qui et Eubuli ser-
 num Hermyam fuisse ait, Bithynium genere, quem et domi-
 num suum enecasse. Porro Aristippus in primo de antiquis
 delitijs libro, Aristotelem ait Hermiæ concubinam adamasse,
 quam ille cum sibi permisisset, duxisse eam, & gaudio elatum
 immolasse mulieri, ut Athenienses Eleusinae Cereri, Her-
 miæq; pœana scripsisse, qui ἔρδον, hoc est, intus scriptus est.
 Hinc in Macedonia apud Philippum uixisse, atq; ab eo Ale-
 xandrum filium erudiendum accepisse, petisseq; instaurari
 solum patrum à Philippo euersum. Id ubi impetrasset, de-

disse illis leges. In schola quoq; leges tulit imitando Xenocratem, ut decendialem principem facerent. Vbi uerò Alexandro instituendo satis uisus est nauasse operā, eumq; sibi deuinxisse, commendato illi cognato Callisthene Olymbio Athenas concessit. Eum audacius quàm par erat alloquentē, Regem, et minimè illi obsequētem, ab ipso increpitum asserunt uersu, admonente, ni talia loqui desisteret, maturè periturum, quod & factum est: uersus autem sic habet:

Ὄκνημος ὁ Δίμοι τέκος ἑταίρῳ, οἱ ἀγροσύνης. hoc est,

Qualia mi loqueris, uereor sis nate superstes.

Namq; Hermolao in Alexandrum insidiarum socius fuisse deprehensus, cauea ferrea circūduci, p̄ dolore atq; squalore oblitus, leoni postremò obiectus est, sicq; excessit e uita. Enim uero Aristoteles Athenas profectus, cū illie tredecim annis docuisset, clam in Chalcidem concessit, quòd ab Eury medōte hierophāta impietatis accusatus esset, siue, ut Phalarinus ait in omnimoda historia, à Demophilo, quòd hymnū in eum quem prædiximus Hernia scripserit, quodq; hoc epigramma statuæ quæ in Delphis est, incidi cur auerit: